



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	9.979.000,00	3.326.333,52	9.979.000,00	3.880.856,24	10.877.239,94	9.066.565,36
RECEITAS DE CAPITAL	135.000,00	44.999,92	135.000,00	44.169,20	92.633,15	35.425,08
SUBTOTAL	10.114.000,00	3.371.333,44	10.114.000,00	3.925.025,44	10.969.873,09	9.101.990,44
(-) DEDUÇÕES	998.000,00	332.666,72	998.000,00	434.758,70	1.214.681,98	941.702,93
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	65.000,00	21.666,72	65.000,00	67.200,65	148.808,70	68.845,97
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	15.000,00	5.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	918.000,00	306.000,00	918.000,00	367.558,05	1.065.873,28	872.856,96
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.116.000,00	3.038.666,72	9.116.000,00	3.490.266,74	9.755.191,11	8.160.287,51

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.298.187,12	3.099.395,71	9.298.187,12	3.647.635,42	9.132.665,49	3.844.997,29	8.989.760,48	7.125.399,03
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.765,67
SUBTOTAL	9.298.187,12	3.099.395,71	9.298.187,12	3.647.635,42	9.132.665,49	3.844.997,29	8.989.760,48	7.123.633,36
DESPESAS DE CAPITAL	738.492,88	246.164,29	738.492,88	423.181,81	719.338,78	235.309,61	517.516,58	661.933,98
(-) Deduções	175.787,48	58.595,83	175.787,48	56.682,33	174.814,24	56.682,33	174.814,24	179.683,42
Amortização de Dívida	175.787,48	58.595,83	175.787,48	56.682,33	174.814,24	56.682,33	174.814,24	179.683,42
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.860.892,52	3.286.964,17	9.860.892,52	4.014.134,90	9.677.190,03	4.023.624,57	9.332.462,82	7.605.883,92
RESULTADO	-8.942.892,52	-2.980.964,17	-8.942.892,52	-3.646.576,85	-8.611.316,75	-3.656.066,52	-8.266.589,54	-6.733.026,96
RESULTADO	-744.892,52	-248.297,45	-744.892,52	-523.868,16	-78.001,08	-533.357,83	-422.728,29	-554.403,59

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	312.080,48	193.948,57	137.266,24	-56.682,33	-174.814,24
(-) Disponibilidade de Caixa	438.325,65	917.092,92	549.197,10	-367.895,82	110.871,45
(-) Aplicações Financeiras	0,00	635.626,35	416.070,97	-219.555,38	416.070,97
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	7.708,90	0,00	-7.708,90	0,00
II - Dívida Consolidada Líquida	-126.245,17	-1.366.479,60	-828.001,83	538.477,77	-701.756,66
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-126.245,17	-1.366.479,60	-828.001,83	538.477,77	-701.756,66